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„Kulisy historii”, odc. 124 „Zmiany cywilizacyjne w
III RP – przyczyny i skutki” – 29 lipca 2023
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Zmiany cywilizacyjne w III RP –
przyczyny i skutki” z cyklu „Kulisy historii”.

Elementem stałych „rekolekcji narodowych” Polaków były pielgrzymki papieża Jana Pawła II do
ojczyzny. Przyjmuje się, że to wizyta papieża w 1979 roku była zaczynem powstania NSZZ
„Solidarność”, największego ruchu związkowego w Europie i jedynego niezależnego od władz
państwa w krajach rządzonych przez komunistów. Papieskie pielgrzymki trwały do 2002 roku, a
sama śmierć papieża w kwietniu 2005 roku była powszechnie manifestowana na ulicach polskich
miast. Pontyfikat JP II był niewątpliwym fenomenem, a jednak dla pokolenia urodzonego i
wychowanego w III RP osoba papieża nie jest ważna, a nastroje antyklerykalne stały się
powszechnym zjawiskiem społecznym, także manifestowanym powszechnie na ulicach miast.
Dlaczego tak się stało? Gdzie i dlaczego nastąpiło zerwanie międzypokoleniowej więzi między
tymi, którzy towarzyszyli w każdej pielgrzymce papieża do Polski, a ich dziećmi i wnukami?
Dlaczego Polska kopiuje wszystkie zachodnie wzorce laicyzacji i sekularyzacji społecznej? Czy
proces laicyzacji, który postępuje w Polsce jest zjawiskiem nieuchronnym? Czy Polska powtórzy
wszystkie błędy i grzechy Zachodu w zakresie permisywizmu obyczajowego?

Gościem red. Rafała Dudkiewicza będzie Paweł Lisicki.

Premiera 29 lipca (sobota) o godz. 15.00 na kanale IPNtv.

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.
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W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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